
Městská knihovna
O stále horším stavu budovy 
městské knihovny se ho-
voří už delší dobu. Doufali 
a věřili jsme tomu, že tento 
palčivý problém vyřešíme 
díky přidělené dotaci na vý-
stavbu knihovny nové. Naše 

žádost byla vyhodnocena 
jako vhodná k podpoře, 
avšak výše přidělené dota-
ce dosáhla „jen“ 17 milionů 
korun. Náklady na výstavbu 
nové knihovny na původ-
ním místě (a tomu předchá-
zející demolice stávajícího 
a sousedního vykoupeného 
objektu) jsou však vyčís-
leny částkou cca 95 mil. 
Kč. Za daných podmínek 

tedy pro město není reálné  
projekt realizovat, a protože 
uvedenou dotaci nemůže-
me použít ani na přestavbu 
budovy bývalé Komerční 
banky, musíme ji (ač neradi) 
vrátit.                               

Náš další postup bude  
takový, že zadáme zhotove-
ní projektové dokumentace 
na částečnou rekonstrukci 
bývalé KB s tím, že o jejím 
pozdějším využití se ještě 
bude rozhodovat. 

Energetické úspory
a dotace

Tématem dneška jsou be-
zesporu také energetické 

úspory v městských budo-
vách. Kolega místostarosta 
aktuálně vytipoval celkem 
sedm objektů, u nichž chce 
město podat žádost o dota-
ci na instalaci fotovoltaiky 
v kombinaci s tepelným 
čerpadlem. Dotace v tomto 
případě mohou dosáhnout 
až 100 %. V případě Školní 
jídelny Skuteč budeme zva-
žovat výměnu spotřebičů 
za úspornější. 

Sledujeme samozřejmě 
i další dotace. Například 
na výměnu veřejného osvět-
lení za úspornější lze žá-
dat o dotace s podporou až 
85 %. Byla již zadána studie 
na pasportizaci (zaměře-
ní, fotodokumentace) lamp 
s tím, že toto měření bude 
využito i pro digitální tech-
nickou mapu města. 

Podobná situace je s dota-
cemi na opravu místních 
komunikací a mostků. Zde 
se zaměříme na naše míst-
ní části. Další dotační titul 
hodláme využít v případě 
Základní a mateřské ško-
ly ve Žďárci, kde bychom 
chtěli menší přístavbou 
objektu navýšit kapacitu. 
I v dotační oblasti nás tedy 
čeká dost práce. 

Výstavba
na Špitálské louce

U plánované přípravy parcel 
k výstavbě RD a bytového 
domu v lokalitě tzv. Špitál-
ské louky došlo ke zdržení. 
Čekáme na posouzení z hle-
diska životního prostředí. 
Konkrétně jde o řešení od-
vodu odpadních vod, pro-
tože v dané lokalitě nebude 
gravitační kanalizace v celé 
délce, ale bude kombino-
vaná s přečerpávací stanicí 
v místě křížení s odlehčo-
vací stokou. V případě plá-
novaného bytového domu 
aktuálně posuzujeme různé 
varianty výstavby a jejich 
výhodnost.  

Dvůr
městského úřadu

V březnu byla vyhlášena  
veřejná zakázka na výběr 
zhotovitele rekonstrukce 
dvora městského úřadu. 
Celý prostor včetně garáží, 
dílny a technického zázemí 
je již v nevyhovujícím až 
havarijním stavu. Přihlási-
lo se 11 firem, vysoutěžená 
částka činí cca 12 mil. Kč 
vč. DPH a samotná realizace 
této investice by měla začít 
v červenci letošního roku. 

Jaroslav Hetfleiš,
starosta

Jaro a investice ve Skutči

q Kvůli dalšímu možnému využití odkoupeného objek-
tu bývalé Komerční banky město zadá zhotovení pro-
jektové dokumentace na jeho částečnou rekonstrukci. 

q I do Skutče přišlo jaro. Připomínáme občanům povinnost úhrady místních poplatků i dodržování vyhlášky o veřej-
ném pořádku upravující pálení listí a větví a regulující hlučné činnosti (více na str. 4). 

velikonoční přánívelikonoční přání
Požehnané velikonoční svátky, hojnost zdraví, 
pohody, štěstí a lásky všem občanům přeje

vedení města Skuteč a redakce SN

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY
Římskokatolická církev
- obřady ve Skutči a Předhradí

Zelený čtvrtek 6. 4. 
16:30 Předhradí 
18:00 Skuteč (farní kostel) - ŽIVÝ PŘENOS 
 
Velký pátek 7. 4.  
16:00 Skuteč (farní kostel) - ŽIVÝ PŘENOS 
18:00 Předhradí 
20:00 Skuteč - Křížová cesta městem
 
Bílá sobota 8. 4. 
18:00 Předhradí 
20:00 Skuteč (farní kostel) - ŽIVÝ PŘENOS 
Adorace v Předhradí - od 09:00 
Adorace ve Skutči - od 08:30 
 
Neděle - Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 9. 4. 
08:00 Skuteč (farní kostel) - ŽIVÝ PŘENOS 
09:30 Předhradí
14:00 Předhradí - RUBEŠ - Velikonoční koncert 
18:00 Skuteč (dolní kostel) 
 
Pondělí velikonoční 10. 4. 
08:00 Skuteč (farní kostel) - ŽIVÝ PŘENOS 
09:30 Předhradí
podrobnosti viz web: www.farnostskutec.cz

Českobratrská církev evangelická
- bohoslužby v Krouně

Velký pátek 7. 4.  od 09:00 evangelický kostel
Boží Hod Velikonoční 9. 4.
od 09:00 evangelický kostel



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Patříte k pravidelným ná-
vštěvníkům festivalu To-
máškova a Novákova hu-
dební Skuteč, nebo jste 

dosud ještě „nenašli odva-
hu“ zařadit se k nim? Ať už 
tak či tak, přinášíme aktu-
ální pozvánky na zbývající 

programové body a rozhod-
ně se neopakujeme. Máme 
pro vás nové informace, 
rozhovory a zajímavosti 

ke koncertům a představe-
ním a srdečně vás zveme 
– přijďte alespoň ochutnat 
něco málo z festivalové-

ho menu, opět je chuťově 
rozmanité. Vedle dubnové-
ho programu zveme i na 3 
poslední koncerty, které se 

uskuteční v úvodu května.  
Na vaše tváře v hledišti se 
těší účinkující i pořadatelé. 

 Lenka Frídlová

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč – festival pro všechny

Do muzea na Noc v opeře

q Na první dubnový koncert  
– Noc v Opeře s klarinetistkou 
Annou Paulovou – zveme ve stře-
du 5. dubna od 18 hodin do Re-
gionálního muzea Skuteč. Nej-
větším úspěchem klarinetistky je  
2. cena a titul laureáta na Pražském 
jaru v r. 2015, a 1. cena a titul lau-
reáta na Soutěži Nadace Bohuslava 
Martinů 2016. 

q Společně s Annou Paulovou 
v muzeu vystoupí přední český 
klavírista Lukáš Klánský, vy-
hledávaný sólista i komorní hráč 
a člen Lobkowitz tria.  Vystupuje 
i na významných mezinárodních 
festivalech.  Syn rovněž slavného 
klavíristy Ivana Klánského hraje 
na klavír už od svých pěti let. 

Se začátkem dubna se při-
blížil také termín koncertu 
Petra Hostinského a Pavla 
Herzoga. Abychom vám 
lépe mohli přiblížit, co mů-
žete od jejich společného 
autorského projektu s ná-
zvem Vivat Musica očeká-
vat, položili jsme pár otázek 
jednomu z jeho autorů – 
Petru Hostinskému. 

Petře, jak bys cha-
rakterizoval pro-
gram Vivat Musica?
Po prvních dvou 
projektech, které se 
věnovaly hudbě kon-
krétních skladatelů či 
období, jsme chtěli sesta-
vit program, který představí 
různé polohy, barvy a kon-
trasty v hudbě. Tedy sláva 
hudbě co možná nejpestřejší.

Co Tě na spolupráci s Pav-
lem baví?

Vlastně všechno. Ať už je to 
komunikace na pódiu, ne-
ustálá společná chuť tvořit 
další projekty, láska k hud-
bě různých žánrů až po po-
dobný smysl pro humor. Ten 
se hodí jak při 

dlou-
hých cestách autem, tak při 
tvůrčích momentech.
Na co byste nalákali festi-
valové publikum?

Jak známo, tradiční varhan-
ní koncerty se odehrávají 
zejména na kůru. V našem 
pojetí se celý koncert, nebo 
alespoň jeho část, odehrá-
vá v přední části kostela. 
Posluchači si tedy odnesou 
nejen zvukový, ale i vizuál-
ní zážitek. A my si moc uží-

váme přímou interakci 
s publikem.

Vaše koncerty jsou 
pověstné společ-
nými improviza-
cemi. Můžeme se 
těšit i ve Skutči?

Určitě ano, při im-
provizacích se vždy 

dobře bavíme my 
a troufám si říct i publi-

kum.
Na koncertní pořad oslavu-
jící hudbu jste zváni ve stře-
du 12. dubna od 18:00 
do kostela Nanebevzetí 
Panny Marie ve Skutči.                  

Festivalové koncerty  
v kostele Nejsvětější Trojice 
v Chrasti probíhají od roku 
2013, letos to tedy je už 
krásných 10 let. Po stejnou 
dobu (výjma dvou covi-
dových let) na těchto kon-
certech buď spoluúčinkují 
nebo s vlastním programem 
vystupují pěvecké sbory 
Rubeš ze Skutče a Slavoj 
z Chrudimi. Na to, jak kon-
certní programy vznikají 
a co si sbory připravily pro 
letošní rok, jsme se zeptali 
sbormistra obou seskupení 
p. Zdeňka Kudrnky. 

„Koncert v rámci Tomáš-
kovy a Novákovy hudební 
Skutče je pro nás skvělou 

příležitostí představit se 
festivalovému publiku se  
zajímavým programem, kte-
rý není běžnou částí našeho 
repertoáru, je pro nás výzvou 
a dá se říci i těžkou sborovou 
dřinou. Na přípravě každého 
nového projektu pracujeme 
téměř 4 měsíce. 

Po letech, kdy jsme vět-
šinou vystupovali za do-
provodu filharmonie, jsme 
vloni změnili strategii 
a myslím, že čistě sborový 
koncert, většinou s a ca-
pella repertoárem (bez 
doprovodu hudebních ná-
strojů, pozn. redakce), se 
sešel s úspěchem, na který 
chceme letos opět navázat. 

Po duchovní hudbě, která 
zazněla v roce 2022, jsme 
se rozhodli uvést v progra-
mu díla Vítězslava Nováka, 
která uslyšíme i v podání 
našeho hosta - Heleny Ho-

zové.  Skvělá sopranistka 
se představí svým progra-
mem i společně se sbo-
ry, za doprovodu našeho 
dvorního korepetitora Petra 
Hostinského. Ten v rámci 

festivalu 12. dubna prove-
de i vlastní varhanní recitál 
s trumpetistou Pavlem Her-
zogem.  

Vítězslav Novák má pozo-
ruhodná sborová díla, ale je 
v nich jeden zásadní háček, 
jsou velmi složitá na kvalit-
ní provedení. Současně měl 
skladatel značný hudební 
vliv na své pokračovatele. 
Náš koncert tedy završíme 
právě ukázkami z tvorby 
Martinů, Ebena či Raichla; 
díly, která mají návaznost 
právě na Nováka, ať již hud-
bou, formou nebo textem. 
Bude to krásné a navazující 
srovnání umělců a děl 2. po-
loviny 20. století. 

Na koncert se poctivě  
připravujeme, máme spo-
lečné zkoušky i soustředění 
a těšíme se, že se festiva-
lovým návštěvníkům před-
stavíme v úrovni, na kterou 
jsou zvyklí. Pro sbory je 
festivalový začátek nové 
sezóny vždy náročný, ale 
krásný start. Přijměte po-
zvání na náš koncert, bude 
to poutavá hudební přehlíd-
ka mistrů nedávné historie.“

Na koncert jmenovaných 
sborů do Chrasti srdečně 
zveme v neděli 16. dubna 
od 16 hodin.

Vstupenky v ceně 200 Kč 
koupíte na místě.           

Proč Vivat Musica?

Poutavá hudební přehlídka mistrů

Opereta Mamzelle Nitouche 
patří v Česku k těm vůbec 
nejoblíbenějším. Tomu od-
povídá i zájem o vstupenky 
na představení v neděli 23. 
dubna. V době uzávěrky 
jich zbývalo kolem padesát-
ky. 

Vtipně napsaný vaudeville 
(zábavný divadelní program 
se zpěvy a tanci) je komedií, 
která v bravurně napsaných 
situacích spojuje a zase roz-
děluje hlavní hrdiny v kon-
trastních prostředích klášte-
ra (církevní školy), kabaretu 
a kasáren. Obě hlavní po-

stavy, Célestin - klášterní 
varhaník a slečna Denisa - 
klášterní chovanka, se smě-
le pouští do dobrodružství 

velkého uměleckého světa 
a odvážně vystupují pod 
uměleckými jmény Floridor 
a Mamzelle Nitouche. 

Velký zájem o operetu

Co stojí za úspěchy Bonifantes?
„Dosáhnout náročného cíle 
se zpravidla podaří nikoliv 
snílkům, ale naopak zapři-
sáhlým realistům, vybave-
ným pracovitostí, nadáním 
a pílí.“ Touto větou začíná 

rozhovor se sbormistrem 
Chlapeckého pěveckého 
sboru Bonifantes – Janem 
Míškem, který před pěti lety 
poskytl Českému rozhlasu. 
Z uvedeného rozhovoru vy-
bíráme nejpodstatnější. 

Při letmém ohlédnutí získáte 
dojem, že se Jan Míšek jako 
sbormistr narodil. Od svých 
šesti let zpíval v hradeckém 

sboru Boni pueri, jako sbor-
mistr se tam přípravných 
oddělení ujal už ve svých 
třinácti. Brzy nato vedl tři 
další sbory a v několika zpí-
val. Nikdy mu nebylo vlast-

ní uhnout, polevit, nechat 
věci usnout nebo je odložit.
Beze zbytku svou cílevědo-
most a pracovitost uplatnil 
ve chvíli, kdy se rozhodl za-
ložit v Pardubicích chlapec-
ký sbor. Nenechal nic náho-
dě: osobně obešel všechny 
pardubické základní školy – 
a na první zkoušky mu při-
šlo přes 250 kluků. Během 
několika let se propracovali 

k úspěchu na všech důleži-
tých soutěžích v Čechách 
a mnoha v zahraničí, sbor 
s mimořádným ohlasem 
absolvoval turné do USA, 
Kanady, Japonska a dalších 
zemí.

Výrazným přelomem byl 
pro Jana Míška a Bonifanty 
rok 2009. Ze sbormistra se 
stal zřizovatel a umělecký 
ředitel Základní umělec-
ké školy BONIFANTES. 
I do této profesní a životní 
etapy vložil a stále vkládá 
veškeré své úsilí.

„Člověk musí své svěřence 
zaujmout, aby se práci vě-
novali intenzivně – a toho 
lze dosáhnout pouze upřím-
ným zájmem a zkušenostmi. 
A ty sbírám neustále.“

I ve světě uznávanou úro-
veň chlapeckého sboru Bo-
nifantes můžete posoudit 
na koncertě v kostele v Luži 
na Chlumku. Uskuteční 
se ve čtvrtek 27. dubna 
od 18:00 a vstupenky budou 
v prodeji i na místě. 



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

Největším, a po logistické 
stránce i nejnáročnějším, 
koncertem 18. ročníku festi-
valu je projekt Symphonic 
Rock Show na zimním sta-
dionu. Na tom letošním při-
vítáme cca 75 účinkujících. 
Valnou většinu z nich budou 
tvořit hudebníci Severočes-
ké filharmonie Teplice, kte-
rá hodně koncertuje v zahra-
ničí. Ročně absolvuje přes 
40 koncertů nejen v Evropě, 

ale i v Asii, Jižní Americe 
a jinde. Vedle oblíbených  
Q VOX uslyšíme Kristi 
Saňkovou – jednu ze členek 
dívčího tria Three Graces, 
své instrumentální doved-
nosti opět předvede i saxo-
fonista Antonín Mühlhansl 
a kytarista Jiří Sova. Diri-
gentem koncertu bude Mi-
loš Machek, který je sou-
časně také autorem celého 
projektu. 

Klasický rock na zimním stadionu

Blíží se výročí „našich“ hudebních skladatelů

q Kvality mužského vokálního kvarteta Q VOX jsme si měli možnost ověřit už 
několikrát. Na zimním stadionu společně s Filharmonií Hradec Králové účinkovali 
v projektech Symphonic Queen (2013), Roling rock (2015), Pink Floyd Classic (2016) 
a Beatles manie (2017). Samostatně Q VOX vystoupili v roce 2019 v Luži na Chlum-
ku. Aktuálně se můžeme těšit, jak se popasují se zpěvem frontmanů rockových kapel, 
jakými jsou třeba Mick Jagger (Rolling Stones), David Gilmour či Roger Waters z Pink 
Floyd, Fredy Mercury (Queen), Ozzy Osbourne (Black Sabbah), Phil Collins z Gene-
sis a další. Seznam skladeb pořadu Symphonic Rock Show najdete na webu hudeb-
niskutec.cz. Koncert v sobotu 6. května je předposledním bodem programu, začíná 
ve 20:00. Na zimní stadion můžete přijít v neformálním oblečení, občerstvení bude  
zajištěno.

Jak všichni dobře víme, je 
skutečský festival věnován 
dvěma hudebním sklada-
telům – Václavu Janu To-
máškovi, který se ve Skutči 
narodil a Vítězslavu Nová-
kovi, který se sem přiženil 
a působil zde až do konce 
svého života. 

V roce 2024 si připomene-
me dvě významná výročí 
- 250 let od narození V. J. 
Tomáška a 75 let od úmrtí 
V. Nováka. Zejména To-
máškovo jubileum rozhod-

ně nelze pominout, proto už 
nyní přemýšlíme nad mož-
nou podobou oslav. 

Poslední významnější vzpo-
mínkové akce k připome-
nutí významu jmenovaných 
skladatelů se uskutečnily 
v roce 1994. Tehdy byly zor-
ganizovány oslavy 220. vý-

ročí narození V. J. Tomáška 
a ve spolupráci se Společ-
ností Vítězslava Nováka 
také Novákovské dny 1994. 

Ve dnech 25. a 26. 6. 1994 
se uskutečnila beseda se 
skladatelem Iljou Hurní-
kem, v městském muzeu 
se konaly dvě výtvarné vý-
stavy, při nichž vystoupili 
posluchači brněnské a ná-
sledně i pardubické konzer-
vatoře. V tehdy kulturním 
domě proběhl večerní kon-
cert Filharmonie Hradec 

Králové se sólistkou Janou 
Turkovou – Divišovou, sku-
tečskou rodačkou. U rodné-
ho domu V. J. Tomáška bylo 
možné navštívit vzpomín-
kovou akci, na které účin-
koval také PS Rubeš. 

Do příprav zmíněných  
výročí v roce 2024 se zapo-

jí jak vedení Regionálního 
muzea Skuteč, odbor kultu-
ra a školství MěÚ i samotné 
vedení města. V březnu se 
uskutečnila první schůzka, 
na kterou z Prahy přijela 
i PhDr. Markéta Kabelko-
vá, Ph.D. z Českého muzea 
hudby, která se dlouho-
době věnuje dílu Václava 
Jana Tomáška a která stála 
u zrodu památníku v jeho 
rodném domě v roce 2000. 
Předběžně bylo domluve-
no, že by expozice mohla 
být aktualizována o nové 
dokumenty a dohledané 
předměty.

V Regionálním muzeu se 
bude připravovat krátkodo-
bá výstava ze zapůjčených 
exponátů a jména obou 
skladatelů se zcela jistě ob-
jeví i v programu 19. roční-
ku Tomáškovy a Novákovy 
hudební Skutče. I pro příští 
rok nás tedy čeká dost prá-
ce.  

Závěrem připomínám, že 
Václav Jan Tomášek se na-
rodil 17. 4.  1774, jeho na-
rozeniny, život a dílo si mů-
žete připomenout návštěvou 
památníku v jeho rodném 
domě (je přístupný po před-
chozí telefonické domluvě 
v muzeu).

/frí/

Dne 21. února proběhlo 
v prostorách Kulturního klu-
bu ve Skutči výběrové kolo 
pěvecké soutěže Skutečský 
slavík, šlo již 22. ročník. 
Tradičně se výběrové kolo 
konalo v závěru školního 
roku (první týden v červnu) 
a na něj navazoval koncert 
vítězů (říjen – listopad ná-
sledujícího školního roku). 
Letos jsme provedli změnu 
termínu a výběrové kolo se 
konalo již v únoru a koncert 
vítězů proběhne v červnu. 
Navzdory této změně se při-
hlásilo 88 soutěžících. 

Soutěž probíhala dle har-
monogramu od 09:00 a po-
slední vyhlášení výsledků 
soutěže bylo v 19:00. Vý-
kony hodnotila odborná 
porota a vybrala na kon-
cert vítězů nejlepších 20 
soutěžních čísel. Jsme rádi, 
že tato tradice stále pokra-
čuje, je o ni velký zájem 
a soutěžící k nám přijíždě-
jí nejen z blízkého okolí. 
Za možnost uskutečnit tuto 
soutěž v prostorách kultur-
ního klubu, patří poděko-
vání městu Skuteč, které 
nás podporuje a za hladký 

průběh děkuji všem kole-
gům ZUŠ, kteří se na sou-
těži podíleli.

V závěru vás všechny  
srdečně zvu na koncert ví-
tězů, který se bude konat 
20. června 2023 od 18:00 
v kulturním klubu. Uslyší-
te zde ty nejlepší výkony 
našich soutěžících za do-
provodu profesionálních 
muzikantů, a ještě bude-
te mít možnost hlasování 
o cenu diváků.

Lenka Dostálová,
zástupkyně školy

Skutečský slavík 2023 – výběrové kolo

HUDEBNÍ: zobcová flétna, příčná flétna, trubka, tenor, pozoun, lesní rok, tuba, klarinet, 
fagot, saxofon, housle, viola, violoncello, kontrabas, kytara, elektrická kytara, basová 
kytara, akordeon, klavír, chrámové varhany, bicí nástroje, sólový zpěv

CANTANDO: dětský pěvecký sbor

TANEČNÍ: základní taneční průprava a praxe, folklórní tanec a zpěv, akrobacie, základy 
klasického tance – balet, práce s tanečními prvky v choreografiích, moderní tanec, apod.

VÝTVARNÝ: kresba, malba, modelování – keramika, točení na kruhu, grafické techni-
ky, koláže, práce s pedigem apod.

PŘIHLÁŠKY přijímáme pouze elektronickou formou do 16. června 2023.
Přihlášky naleznete na www.izus.cz – zvolte přihláška, dále vyberte naši školu a vyplňte 
všechny požadované informace. Po odeslání přihlášky obdržíte automatické potvrzení 
mailem. Toto potvrzení není potvrzením o přijetí do ZUŠ. K přijetí do ZUŠ je třeba vy-
konat talentovou zkoušku. 

Všichni uchazeči budou telefonicky kontaktováni pro domluvu termínu k vykonání 
talentové zkoušky. Přijímáme žáky od 5 let věku (věk žáka k 31. 8. 2023).

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VÍTĚZSLAVA NOVÁKA, SKUTEČ
V. Nováka 934, 539 73  Suteč, tel. 469 350 410 www.zus-skutec.cz
PŘIJÍMÁ ŽÁKY NA II. POLOLETÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

DO TĚCHTO OBORŮ:

q Koncertní pořad Dialogy s Krylem můžete navštívit ve středu 3. května se začátkem 
v 18 hodin v evangelickém kostele v Proseči. Vstupenky budou v prodeji i na místě. 

Laně Zorjan je 14 let a hře 
na housle se věnuje od 4 let. 
Dosud získala přes 60 prv-
ních a zvláštních cen a také 
laureáty na mezinárodních 
a národních soutěžích u nás 
i v zahraničí. Za sebou má 
již 23 sólových vystoupení 
s 11 různými orchestry ve  
4 zemích.  Podrobnosti se 
dočtete i na českém webu 
lanazorjan.com.

Program koncertu
V provedení orchestru Ko-
morní filharmonie Pardubi-
ce zazní nejprve symfonic-
ká báseň Richarda Wagnera 
Sigfriedova idyla překva-
pující lyrickou až komorní 
atmosférou. Lanu Zorjan 
následně uslyšíme v prove-

dení Koncertu pro housle 
a orchestr č. 5 a moll op. 
37, jehož autorem je Henry 
Vieustemps. Tento belgický 
hudební skladatelem 
byl rovněž houslis-
tou, v 19. století již 
v raném věku svou 
hrou ohromoval ce-
lou Evropu. Celý 18. 
ročník pak uzavře 
Symfonie č. 94 G 
dur Josepha Haydna. 
Jde o skladbu plnou 
vtipu a elegance, při 
které se dočkáme 
i překvapení, což 
napovídá přízvisko 
symfonie „s úderem 
kotlů“. Dirigentem 
koncertu bude To-
máš Brauner. 

Na slavnostní závěr festiva-
lu srdečně zveme v neděli  
7. května od 16:00 do Kul-
turního klubu Skuteč.

Sólistka závěrečného koncertu



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

SeniorCentrum Skuteč, Smetanova 946 
Kontaktní osoba: Soňa Uchytilová, DiS. 
Tel. 728 279 492, 469 363 402 
Email: uchytilova.sona@scskutec.cz 
 

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY 
 

„Dobrovolníci nejsou placeni – ne proto, že jsou bezcenní, 
ale proto, že jsou k nezaplacení, …“ 

 
 
 
 
 

• Proč: obohacení života seniorů, zprostředkování kontaktu mimo 
zařízení, zpestření života naši klientů. 
 

• Koho hledáme: mládež starší 15 let i dospělé, kteří by rádi věnovali 
část svého volného času někomu jinému. 
 

• Co dobrovolníci dělají: povídají si, naslouchají, doprovázejí při 
vycházkách, hrají společenské hry atd. 
 

• Jak často: dle svých časových možností, chuti, nálady a potřeby 
dobrovolníka. 

Máte hodinu nebo dvě  
volného času? Chtěli bys-
te někomu pomoci a nevíte 
jak? Pak právě vás hledá 
SeniorCentrum Skuteč. Hle-
dáme někoho, kdo by byl 
ochotný věnovat část svého 
času, energie a schopnos-
tí seniorům, a tím vyplnit 
jejich volný čas a zpříjem-
nit den. Pokud máte čas 
a hlavně chuť, přijďte třeba 
i na pár hodin měsíčně.

Mezi činnosti dobrovolníků 
patří zejména naslouchání, 

vyprávění, čtení si s klienty, 
hraní společenských her či 
procházky. Setkání probí-
hají většinou přímo na po-
kojích klientů nebo ve spo-
lečenských místnostech či 
pergolách. Dobrovolnická 
činnost není přínosem pouze 
pro naše klienty, ale také pro  
samotné dobrovolníky. Při-
náší pocit naplnění a uspo-
kojení, navázání nových 
kontaktů, získání cenných 
zkušeností a dovedností, po-
sun v životních hodnotách.

Dobrovolníkem u nás se 
můžete stát, pokud máte zá-
jem o práci se seniory (bez 
nároku na finanční odměnu) 
a je vám více než 15 let. Dal-
ší informace vám poskyt-
ne Soňa Uchytilová, DiS. 
(uchytilova.sona@scskutec.
cz, 728 279 492). Dobro-
volnickou činnost v našem 
zařízení zaštiťuje FOKUS 
Vysočina – Dobrovolnické 
centrum v regionu Hlinsko.

Bc. Lenka Kašparová
vedoucí sociální péče

SeniorCentrum Skuteč hledá dobrovolníky

S radostí Vám oznamujeme, že díky podpoře města Skuteč 
a schválené dotaci ministerstva školství máme nyní jedineč-
nou šanci vybudovat novou skautskou klubovnu na zahradě 
ZŠ Komenského.  

Získáme tak dlouho chybějící vhodné zázemí v hezkém 
a bezpečném místě uprostřed našeho města, které bude 
sloužit nejen nám, ale i škole a případně dalším spřáteleným 
spolkům pracujícím s dětmi a mládeží. Stejně usilovně, jak 
pracujeme s dětmi a mládeží, připravujeme i projekt nové 
klubovny.

Nyní finalizujeme prováděcí dokumentaci, a ještě letos 
v létě bychom rádi stavbu zahájili. Pokud se nám bude da-
řit, mohli bychom nové zázemí využívat již ve skautském 
roce 2024/2025! Odhadovaná cena projektu je zhruba  

12 mil. Kč, schválená dotace cca 9 mil. Kč. Vlastní podíl 
chceme financovat z darů, příspěvků a drobných výdělků.

Ve spolupráci se ZŠ Komenského jsme symbolicky se začát-
kem jara, v rámci dne otevřených dveří a jarní prodejní vý-
stavy, spustili veřejnou sbírku na portálu DARUJME.CZ  
Potvrzení o daru lze zaslat automaticky. Darovanou částku 
automaticky navyšuje Skautská nadace Jaroslava Foglara 
o polovinu!

https://www.darujme.cz/projekt/1207670
Pokud zvažujete podpořit náš projekt vyšší 
částkou či jiným způsobem, tak nás prosím 
kontaktujte. 

Na podporu nové klubovny plánujeme společně uspořádat 
běžecké závody na Žulové stezce. Na Den dětí, 1. 6. 2023, 
Vám pak představíme finální projekt přímo na zahradě ZŠ 
Komenského. 

Kontakty a další informace o projektu nové 
skautské klubovny můžete nalézt zde: 
 https://novaklubovna-skutec.skauting.cz/

Moc se na novou klubovnu těšíme! Podpořte nás prosíme 
i Vy! Za Vaši podporu děkují všichni současní i budoucí 
skauti střediska „Ležáky“ Skuteč.   

Sbírka na novou skautskou klubovnu ve Skutči

Pálení suchého listí a větví
Mimo jiné jmenovaná vy-
hláška upravuje spalování 
suchých rostlinných materi-
álů v otevřených ohništích. 
Toto je povoleno pouze v pá-
tek od 12:00 do 19:00 a v so-
botu od 08:00 do 13:00. Upo-
zorňujeme však, že pálení si 
můžeme ušetřit (a tím ušet-
říme i přírodu), když staré 
větve, listí a další zahradní 

odpad odvezeme do místní 
kompostárny. Provozní doba 
od dubna je: pondělí a stře-
da 13:00 – 15:00 a v sobotu 
09:00 – 11:00. 

Regulace hlučných činností
Abychom neobtěžovali hlu-
kem sousedy a spoluobča-
ny, vymezuje vyhláška dny 
a časy, v nichž je zakázáno 
užívat hlučné stroje a zaříze-

ní, jako např. sekačky na trá-
vu, cirkulárky, motorové pily, 
buchary, frézy na pařezy, křo-
vinořezy, řezačky na dlažbu, 
rozbrušovačky apod. 

Tyto nesmějí využívat o ne-
dělích po celý den a dále 
ve dnech státních svátků 
a ostatních svátků, vždy 
v době od 06:00 do 11:00.

/frí/

POZOR NA DODRŽENÍ VYHLÁŠKY

Skutečští patrioti jistě na-
pjatě sledují situaci ohled-
ně firmy Botas, a. s., která 
ukončila svoji činnost a je 
v likvidaci. V březnu jsme se 
i v celorepublikových médi-
ích mohli dočíst, že výroba 
legendárních botasek by se 
mohla přesunout do Zlína, 
protože značku Botas by 
ráda odkoupila obuvnická 
firma Vasky.  

„Když jsem Vasky  
zakládal, dal jsem si za cíl, 
aby v Česku i nadále žila 
poctivá ševcovina. Aby čes-
ké boty zůstaly součástí naší 
země, nikoli jen její historie. 
Firma Botas byla jedním 
z důvodů, proč jsem věřil, 

že je to reálné. Proto jsem 
zavolal majiteli firmy hned 
poté, co jsem se dozvěděl, 
že je značka v likvidaci. 
Rychle jsme našli společnou 
řeč,“ uvedl Václav Staněk, 
zakladatel a majitel Vasky. 
Ten začal rozjíždět vlastní 
podnikání v roce 2015, kdy 
mu ještě nebylo ani 18 let. 
„Botas beru jako legendární 
českou značku s dlouhole-
tou historií, ve které běhal 
i náš zlínský Emil Zátopek. 
A byla by velká škoda, kdy-
by tento kult nepokračoval 
dál,“ doplnil. 

Aby firma Vasky získala 
dostatek financí na odkup 
značky, uspořádala velký 

výprodej, v němž zlevni-
la své modely až o 33 %. 
Záměr vyšel a potřebných 
8000 párů se podařilo pro-
dat. 

Zájemců o koupi značky 
Botas je však více než de-
set. Zástupce firmy Benal 
– František Nestával uve-
dl, že rozhodnutí o případ-
ném novém majiteli znač-
ky může padnou do konce 
června. 

/frí/

Značku Botas chce koupit firma Vasky

Na základě vypsaných vý-
běrových řízení nastoupilo 
na Městský úřad Skuteč 
několik nových zaměst-
nanců. V první řadě byl 
posílen dlouhodobě perso-
nálně oslabený odbor Sta-
vební úřad, majetek a in-
vestice.  V lednu na pozici 
referenta začal pracovat 

p. Filip Šafránek a poté, 
co ukončil pracovní poměr 
p. Aleš Tvaroha, nastoupil 
od 1. března nový referent 
p. Ondřej Bulíček. Asis-
tentkou uvedeného odbo-
ru se k tomuto datu stala 
Bc. Martina Novotná.
K posílení došlo od 1. 
března také v případě 

Správního odboru, který 
nově zahrnuje také refe-
rentku p. Veroniku Filipi. 

Doplnění početního stavu 
se po delší době dočka-
la MP Skuteč. Do jejich 
řad od 1. dubna nastoupil 
p. Lukáš Halamka.

/frí/

Noví zaměstnanci MěÚ Město Skuteč v souladu s platnou legislativou

vyhlašuje konkurzní řízení
na obsazení funkce ředitele/ky

Školní jídelna, Skuteč, okres Chrudim
s předpokladem nástupu od 01.07.2023

Požadavky:
l vzdělání – vysokoškolské nebo středoškolské s maturitou
l praxe v oboru školního stravování min. v délce 3 let
l znalost potřebných právních předpisů, znalost práce s ICT technologiemi 
l organizační a řídící schopnosti, občanská a morální bezúhonnost
l dobrý zdravotní stav

K přihlášce přiložte:
l úředně ověřené kopie o dosaženém vzdělání
l potvrzení o průběhu zaměstnání uchazeče potvrzené posledním zaměstnavatelem
l lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ky, 

ne starší než 3 měsíce
l strukturovaný životopis
l koncepci rozvoje zařízení školního stravování (max 4 strany formátu A4)
l výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce)   
l lustrační osvědčení nebo čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona 451/1991 Sb., 

kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních 
orgánech a organizacích ČR, ve znění pozdějších předpisů. 

Úplné znění Oznámení o vyhlášení konkurzního řízení je umístěno na úřední 
desce města Skuteč, dále na webu a Facebooku města Skuteč. 

Přihlášky přijímá MĚSTO SKUTEČ, se sídlem Palackého náměstí 133, 539 73  
Skuteč, osobně nebo poštou nejpozději do 30.04.2023. Případné dotazy na tel.: 
731 557 477, Lenka Frídlová, vedoucí odboru kultura a školství. Obálku označte: 
„KONKURZ“

Ve Skutči 28.03.2023
Jaroslav Hetleiš, starosta

Nadešel březen a s ním i čas, kdy se pouštíme do úklidu svých zahrad a pozemků i do  
dalších prací vykonávaných mimo obytné objekty. V této souvislosti připomínáme povin-
nosti upravené obecně závaznou vyhláškou města Skuteč č. 3/2022 K zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku. 



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

Od 1. dubna 2023 posílil 
řady MP Skuteč nový kole-
ga. Po dlouhých dvou letech 
hledání vhodného uchazeče 
na pozici čtvrtého strážníka 
jsme uspěli až ve výběrovém 
řízení v prosinci 2022. Ne, 
že bychom byli vybíraví – 
do našeho oboru se moc zá-
jemců „nehrne“ a opakovaně 
došlo k tomu, že když už se 
naskytl vhodný uchazeč, bo-
hužel následně z výběrového 
řízení odstoupil.

Troufám si říci, že se nám 
čekání na nového kolegu 
vyplatilo. Do našich řad na-
stupuje pan Lukáš Halamka, 
který má za sebou více než 8 

let v uniformě strážníka MP 
Hlinsko a mimo jiné v minu-
losti sloužil i jako příslušník 
Armády ČR. Je tedy patrné, 
že do svých řad přijímáme 
člověka s letitou praxí, což 
je jistě velkým přínosem. 
Pan Halamka žije s rodinou 
v obci Předhradí, takže má 
i dobrou místní znalost, což 
je cennou výhodou. 

Přejeme touto cestou nové-
mu strážníkovi mnoho pra-
covních i osobních úspěchů, 
aby jej práce naplňovala 
a bavila a my doufáme, že 
v našich řadách dlouhá léta 
vydrží. 

vrch. Kom. Tomáš Brokl

Posila MP Skuteč
Od 9. března se vozový park 
Městské policie Skuteč roz-
rostl o nové služební vozi-
dlo. Je jím Toyota Hilux, 
2,4D, 4x4. Původní doba 
dodání vozidla objednané-
ho na konci roku 2021, byla 
na jaře roku 2022. Bohužel 
se výroba a tím i dodání 
značně opozdilo kvůli nedo-
statku potřebných výrobních 
součástí a konkrétní auto 
pro MP bylo do ČR dodáno 
až v polovině listopadu loň-
ského roku. Pro zajímavost 
uvádíme, že tato auta se vy-
rábí v jižní Africe. Z výroby 
byl převezen do firmy Auto 

Eder Karlovy Vary, která 
zajistila montáž speciálního 
vybavení a nástavby. 

Ke speciální výbavě vozu 
se řadí: výstražné zvuko-
vé a světelné zařízení dle 
stanovených norem, vyhle-
dávací dálkově ovládaný 
reflektor, LED osvětlení 
vozidla, sváděcí LED ram-
pa oranžová, signalizace 
STOP v přední i zadní čás-
ti vozidla, reflexní nápisy, 
čelní naviják s textilním 
lanem a příslušenstvím, při-
dané zásuvky 12V, měnič 
napětí 12V/220V, výsuv-

né plato v zavazadlovém 
prostoru o nosnosti 350 kg 
a nástavba zavazadlového 
prostoru (úchyty pro vyba-
vení). Díky svému vybave-
ní je vozidlo vedeno jako 
„vozidlo zvláštního určení 
– policejní speciál“. Tomu 

odpovídá i pořizovací cena 
1.409.386 Kč včetně DPH.

Nezbývá než si přát, aby 
nové vozidlo dobře a spo-
lehlivě sloužilo. 

zpracováno dle podkladů 
MP Skuteč   /frí/

MP Skuteč s novým vozidlem

V 17. týdnu, na konci dubna, 
vidíme na stránce kalendáře 
Mikroregionu Skutečsko – 
Ležáky stádo skotu chova-
ného v nedalekém Předhradí. 
Níže se můžete dočíst několik 
zajímavých informací o vyu-
žití skotu i jinde ve světě. 

V zemědělství se skot do-
mácí chová především pro 
mléko a maso. V mnoha ze-
mích Afriky, Asie a Latinské 
Ameriky (v minulosti také 
v Evropě) slouží především 
voli jako pracovní síla při 
tahání nákladů, polních pra-
cích i nošení nákladů a při 
polních pracích. V Africe 
se místy na volech dokonce 
jezdí. Maso z tura domácího 
se nazývá hovězí, z mláďat 
do půl roku věku je telecí. 
Stálé využití také nachází 

hovězí kůže (kožené oble-
čení, boty), kosti (výroba 
mýdla, kostní moučka), ale 
i hnůj sloužící na hnojení, 
popř. sušený na otop.

Skot byl od starověku sym-
bolem plodnosti a blahotytu. 

Starověcí Germáni i Slova-
né používali slovo skot jako 
synonymum slova majetek, 
u afrického kmene Masajů 
skot stále slouží jako platidlo. 
Býk ve starověkých civiliza-
cích Řecka, Kréty, Egypta, 
Persie či Indie symboli-

zoval plodnost a byl uctí-
ván jako posvátné zvíře, 
nebo obětován při rituá-
lech. Starověcí Egypťané 
uctívali zbožštěného býka 
jménem Hapi či Apis, kte-
rý byl po smrti mumifiko-
ván a kněží museli vybrat 
jeho nástupce. Na Krétě 
byly součástí rituálů býčí 
hry, spojené s přeskako-
váním běžících býků, jiný 
způsob přeskakování býků 
praktikují mladíci v povo-
dí etiopské řeky Omo při 
slavnosti iniciace. V Indii 
a Nepálu uctívají hinduisté 
skot jako posvátná zvířata, 
která je zakázáno zabíjet, 
býk je jízdním zvířetem 
Šivy a Kršna, vtělení boha 
Višnua, bývá zobrazován 
jako pastýř s kravami. 

 /frí/

Pohleďme do kalendáře – chov skotu

q Masné plemeno krav chová na farmě v areálu 
bývalého družstva v Radčicích pan Š. Kubíček. 

V závěru roku 2022 Par-
dubický kraj investoval 
do úprav železniční zastáv-
ky v Předhradí, a to přede-
vším s cílem zvýšit počet 
turistů, kteří se přijedou 
podívat na hrad Rychm-
burk právě vlakem. Správa 
železnic zrekonstruovala 
kolejiště a zřídila bezbarié-
rové nástupiště. U zastávky 
byla vybudována zpevněná 
plocha pro krátkodobé par-

kování, přibyly akátové la-
vice a stoly k relaxaci i če-
kání na vlak, instalovány 
byly informační a mapové 
tabule. Vznikla zde i oplo-
cená herní plocha pro děti 
a zasazeno bylo 6 nových 
stromků.  Do Předhradí se 
cestující od června do říj-
na dostanou ve všední dny 
čtyřmi páry a o víkendu pěti 
páry vlaků.

/frí/

Proměna zastávky Předhradí

MěVaK Skuteč s.r.o. bude provádět ve dnech 17. až 
26. dubna 2023 plánované odkalování vodovodní sítě. 
V těchto dnech může dojít ke krátkodobému zakalení 
vody ve vodovodní síti. Doporučujeme v těchto dnech 
omezit praní prádla, případně její použití tam, kde by zá-
kal mohl být na závadu. Takto zakalená voda není v žád-
ném případě hygienicky závadná.

Upozorňujeme odběratele, že časový plán odkalování 
může být z provozních důvodů pozměněn.

Pravděpodobný postup odkalování:
Po. 17. 4. - Směr VDJ – Obchvat na Lažany, Obchvat 
směr V. Nováka (Lázně), Melicharova, Horecká, Žulová, 
V. Nováka - Lázně, Obchvat směr V. Nováka ke gymnáziu, 
V. Svobody, Husova, Štěpánkova, Máchova, Klínek.

Út. 18. 4. - V. Nováka od gymnázia do náměstí k ob-
chodu Slunce, ul. ČSA ke stadionu, Poršova, Sadová, 
Zvěřinova, přivaděč Skuteč – VDJ Lažany, ul. ČSA 
ke Šraňku, Fimberk.

St. 19. 4. -   Náměstí, Heydukova, Rubešova, Tyršova, 
Dr. Znojemského, Tomáškova, Příčná, Žáčkův Kopec, 
B. Němcové, Jiráskova, Šraňk.

Čt. 20. 4. - Os. Ležáků, domov důchodců, Sládkova, 
Družstevní, Smetanova, Havlíčkova, Fimberk – okály, 
Luční, Skutíčko, přivaděč do VDJ Štěpánov.

Pá. 21. 4. - VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Ko-
peček.

Po. 24. 4. - Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hně-
větice, Borek.

Út. 25. 4. - přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice.

St. 26. 4. -   Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče.
Vlastimil Bubeníček MěVaK Skuteč s.r.o.  

V sobotu 4. 3. 2023 pořá-
dali hasiči SDH Skutíčko 
dětský karneval. Pro děti 
byly připraveny soutěže, hry 
a diskotéka. Masky měly 
nejenom děti, ale i někteří 
rodiče. Užili jsme si spous-
tu zábavy. Velice pěkným 
zpestřením pro všechny 

bylo dogdancingové vystou-
pení Karkulky a vlka v po-
dání naší hasičky Natálie 
Josífkové. Děkujeme všem 
pořadatelům, sponzorům 
a Městu Skuteč za podporu. 
Těšíme se na příští ročník.                                                          

SDH Skutíčko

Dětský karneval ve Skutíčku

Dne 14. 4. 2023 si připomeneme 2. výročí od doby, 
kdy nás navždy opustil bez slůvka rozloučení 
náš syn, tatínek, bratr, strýc, kamarád a přítel,  
pan Zdeněk Bouška. Nikdy nezapomeneme. 

maminka Zdenka, syn Zdeněk, bratr Olda s rodinou,
bratr Pavel s rodinou, Adámek, přítelkyně Iveta

Děkujeme všem, kdo vzpomíná. 

VZPOMÍNKA

Těžko se s Tebou loučí, těžké je bez tebe žít,
láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 24. 4. 2023 uplyne 7 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 

maminka, babička, paní Věra Hrušková ze Skutče.
       

S láskou vzpomíná manžel a dcery s rodinami. 

VZPOMÍNKA

Odešli jste nám, osud si to přál, ale v našich srdcích budete žít dál.

Dne 9. 4. 2023 vzpomeneme 4. výročí úmrtí paní Růženy Hurytové.
Dne 11. 5. 2023 vzpomeneme 10. výročí úmrtí pana Ladislava Huryty 
z Hroubovic. 

S láskou vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKA

Harmonogram odkalování vodovodní sítě
ve Skutči a místních částech

Čas rychle ubíhá,
ale bolest v našich srdcích je stále stejně hluboká.

Dne 18. března uplynuly 3 roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná dcera, sestra, teta, 

vnučka, sestřenice a švagrová Monika Řezáčová ze Skutče. 
Z našich životů jsi odešla, v našich srdcích napořád zůstáváš. 

S láskou stále vzpomíná celá její rodina
a za tichou vzpomínku všem děkujeme. 

VZPOMÍNKA

Kdo žije v srdcích, neumírá.
František Hrubín

Dne 30. 4. 2023 uplynou dva roky od úmrtí našeho 
drahého pradědy, dědy, táty strýce, švagra, manže-
la, tchána a skvělého člověka Jiřího Tichého z Přibylova. 
       

S láskou vzpomíná manželka Anna a synové s rodinami.

VZPOMÍNKA



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

Sedmnáctileté člence sku-
tečského rychlobruslařské-
ho oddílu (RK Skuteč z. s.) 
Elišce Fackenbergové byla 
v rámci závodu horských 
kol v Moravské Třebové, 
kterého se účastnila, udě-
lena Cena fair play. V těž-
kém terénu došlo při sjezdu 
k pádu závodníka; byl těžce 
poraněn v obličeji a nejevil 
známky života. 

Eliška, která na této trati také 
závodila, neváhala a oka-
mžitě poskytla první pomoc. 
Zajistila dýchání a uložila 
závodníka do stabilizované 
polohy. V těžce přístupném 
terénu dokázala podle GPS 

polohy navigovat záchran-
nou službu ke zraněnému. 
Dle slov lékaře byla Eliškou 
poskytnutá první pomoc 
na perfektní úrovni. Bohu-
žel, z řad závodníků byla 
jediná, kdo zastavil a pomoc 
poskytl. Lepší umístění jí 
kvůli zdržení uniklo, ale za-
bojovala a závodě nakonec 
i tak získala krásné 3. místo.  
Za svoje jednání byla Eliška 
nominována a zvítězila v ka-
tegorii Fair play v anketě 
sportovec roku za chrudim-
ský okres, s tím, že postou-
pila do krajského kola. Do-
dáváme, že bydlí v Horním 
Bradle a členkou RK Skuteč 
je od roku 2013. Předtím 

se rychlobruslení věnovala 
v Chrudimi, aktivně bruslí 
již od svých tří let a věnuje 
se i dalším sportům. 

Eliška Fackenbergová si 
zaslouží nejen gratulaci, 
ale jistě i velké poděkování 
za solidární a lidský přístup. 

/frí/

Cena fair play pro Elišku Fackenbergovou

      Tenisový klub DTK Skuteč vás zve 

           k účasti v dlouhodobé tenisové soutěži 

   Skutečská Tenisová Liga 2023  

Kdy?  Celá letní sezóna 2023  

Kde?  Tenisové kurty ve Skutči     

Soutěž je určena pro tenisty všech výkonnostních kategorií starších 15ti let. Závodní hráči 
i neregistrovaní, členové klubu i nečlenové, muži i ženy. Zkrátka všichni, kdo mají chuť si 
zahrát a seznámit se s novými protihráči.  
Hrací systém je nastaven tak, aby se mezi sebou utkávali hráči podobné výkonnosti 
s možností žebříčkového postupu či sestupu. Do soutěže se můžete zapojit i kdykoliv 
v průběhu rozehrané soutěže. 
 

MOTO: Není důležité zvítězit, ale pořádně si zahrát!   

Podrobné informace o soutěži získáte a přihlášky posílejte na:                 
tel. 777 246 971 nebo email  dusan.pecenka@seznam.cz                       

 
 

q Nejmladší účastníci Raketlonu 2022 – hráči Mi-
nitenisu.

DTK SKUTEČ INFORMUJE… 
aneb co se u nás dělo v zimě…

Tenisovým fanouškům při-
nášíme další výsledkový 
souhrn, tentokrát z námi 
pořádaných akcí v Městské 
sportovní hale, které jsou již 
obvyklou součástí zimní pří-
pravy našich hráčů. 
Po třech letech se nám po-
dařilo opět uskutečnit náš 
tradiční Raketlon v plném 
rozsahu bez proticovido-
vých omezení, a to ve všech 
věkových a výkonnostních 
kategoriích. Zúčastnilo se 
ho celkem 75 hráčů a zde je 
stručný přehled medailistů 
ze všech odehraných kate-
gorií.

MINITENIS:
1. Anežka Burešová
2. Andrea Najmanová
3. Vojtěch Kvapil

BABYTENIS:
1. Jan Bařina,
2. Adéla Vítková
3.  Daniel Šikl
MLADŠÍ ŽACTVO:
1. Šimon Kazmíř
2. Nela Kunhartová
3. Václav Bureš
STARŠÍ ŽACTVO:
1. Jan Kunhart,
2. Jakub Stříteský
3. Aneta Hamanová
DOROST:
1. Tomáš Paulus
2. Marek Krčil
3. Lukáš Elich
TATÍNCI: 1. Pavel Vtípil
2. Ivan Šikl
3. Luboš Kropáček
MAMINKY:
1. Petra Krčilová
2. Monika Burešová
3. Zuzana Kunhartová

DOSPĚLÍ - KATEGORIE 
HARD:
1. Aleš Sperát
2. Kryštof Maňour
3. Bohumil Bezdíček st.
DOSPĚLÍ - KATEGORIE 
MEDIUM:
1. Zuzana Sperátová
2. Milan Šikl
3. Lukáš Elich

Premiérově se nám také 
rozeběhla Zimní Liga Lí-
ného tenisu. Do této nové 
soutěže se kromě našich ju-
niorů a dospělých zapojila 
i řada nezávodních hráčů, 
kteří měli odvahu poměřit 
své schopnosti se „závoďá-
ky“ a někteří z nich se uká-
zali jako výborní sparing-
partneři. Zvláště pro naše 
juniory byly souboje s do-

spělými hráči výbornou 
zimní tenisovou přípravou-
,,a to nejen fyzickou. Prv-
ního ročníku se zúčastnilo 
celkem 27 hráčů. Nejlep-
ším „Líným tenistou“ se 
stal Aleš Sperát a nejlepší 
„Línou tenistkou“ Adéla 
Pečenková. Troufáme si 
však říci (a každý, kdo si to 

vyzkoušel, to asi potvrdí), 
že pro lenochy tato soutěž 
určitě není.     

Děkujeme všem zúčastně-
ným hráčům za jejich fair 
play hru a už nyní se těší-
me na další ročníky.

Za DTK Skuteč
Dušan Pečenka

KRÁTCE
Splatnost místních 

poplatků
Připomínáme občanům, že 
splatnost poplatků za odvoz 
odpadů a poplatků ze psa je 
30. dubna. Poplatky můžete 
uhradit v úředních hodinách 
na pokladně MěÚ Skuteč 
nebo bezhotovostně pře-
vodem na účet. Číslo účtu, 
variabilní symbol a částku 
vám sdělí p. Veronika Čech-
lovská, tel. 469 326 471, 
e-mail: veronika.cechlov-
ska@skutec.cz 

Čipování popelnic
Upozorňujeme, že ve dnech 
12. a 13. dubna bude probí-
hat čipování nádob na ko-
munální odpad. Prosíme 
občany, aby všechny neo-

čipované popel-
nice ponecha-
li před svými 
nemov i to s tmi 
na obvyklém 
místě. 

Výkupna sběrných 
surovin

Ke 30. březnu ukončila svo-
ji činnost sběrna a výkupna 
druhotných surovin pana 
Karla Dachovského na ad-
rese Zvěřinova 33.

Traktoriáda
pod Borůvkou

V minulém čísle jsme otiskli 
pozvánku na Setkání přátel 
techniky – Traktoriádu, kte-
rá se v sobotu 8. dubna usku-
teční v Borku pod rozhled-
nou Borůvka. Připomínáme, 
že akce začíná ve 13:30 
a těšit se můžete na spanilou 
jízdu, ukázky zpracování 
dřeva, soutěže v dovednosti 
s technikou a následné pose-
zení u ohnivých loučí. Jste 
srdečně zváni.

Informace z jednání 
rady města

Za uplynulé období proběh-
la tři zasedání rady města - 
v termínech 27.02., 13.03. 
a 28.03. a jedno zasedání 
zastupitelstva města dne 
08.03. Celá znění usnesení 
z těchto zasedání najdete 
na www.skutec.cz v sekci 
Město – Zastupitelstvo měs-
ta a Město – Rada města.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

V Regionálním muzeu 
Skuteč probíhá od března 
do 28. května výstava Ko-
loniál pana Bajzy – obchody 
za první republiky. Cukrár-
na, řeznictví, oděvy, látky 
a galanterie, trafika, trhovci 
a hlavně všeobjímající kolo-
niál – obchod s vůní exotic-
kého koření plný všemožné-
ho v domácnosti potřebného 
zboží. Zejména děti zaujme 

možnost vystavené předmě-
ty si nejen prohlédnout, ale 
některé i použít v praxi. Mo-
hou si zkusit prodávat v tra-
fice, zvážit si na historických 
váhách třeba svůj mobil, 
nebo se zapojit do poznává-
ní koření podle vůně. V mu-
zeu můžete zažít atmosféru 
nakupování za první repub-
liky a prohlédnout si dobové 
skutečské reklamy.

Koloniál pana Bajzy

Už devět let pořádá město 
Proseč letní multižánrový 
festival Šumsadu. Za ty roky 
do Proseče přijelo mnoho 
skvělých interpretů a uvaři-
lo se mnoho dobrého jídla. 
A vždy se podařilo vytvořit 
letní sousedskou atmosféru 
bez front a mačkanic, zato 
v příjemném domácím 
prostředí ve stínu stromů 
městského parku Rychtá-
řovy sady. A právě v tom 
je náš komorní festival uni-
kátní. Letos se o tom bude-
te moci přesvědčit v pátek  
19. a v sobotu 20. srpna. 
Organizační tým už teď dělá 
maximum, aby bylo na co 
vzpomínat.

Tento rok do Proseče za-
vítají dvě známé a skvělé 

kapely November 2nd a Is-
land Mint. Známé kapely 
vždy doplňují kapely z oko-
lí - letos to budou svitavští 
Do větru a Veronika Rau-
chfussová z Hlinska. A na-
konec se můžete těšit na po-
řádnou festivalovou tečku 
v podobě DJe. V plánu je 
také program pro děti. Vítek 
Maštalíř přijede pobavit 
s Divadlem z krosny, v are-
álu budou provazochodci 
a výtvarná dílna. A aby byl 
zážitek pro všechny co nej-
lepší, nebude chybět hroma-
da skvělého jídla a pití ani 
páteční letní kino.

Do Proseče zveme také 
přespolní návštěvníky.  
Na stránkách festivalu www.
sumsadu.cz/vstupenky je 

od dubna možné koupit si 
vstupenky online. Lístky 
ale koupíte i osobně v Pro-
seči: od dubna v prosečské 
knihovně a od května také 
v Turistickém informač-
ním centru Maštale. Náku-
pem v předprodeji ušetříte. 
Proto neváhejte, celkový 
počet vstupenek je omezen 
na 250 kusů!

Festival Šumsadu je skvělou 
příležitostí pro všechny, kdo 
si chtějí užít léto, skvělou 
hudbu a přátelskou atmo-
sféru v komorním prostředí. 
Těšíme se na stálé i nové ná-
vštěvníky!

za kulturní komisi
města Proseč

Kristýna Řebíčková

Šumsadu - malý festival s kvalitním programem
18. a 19. srpna v Proseči

q V sobotu 18. února prošel Hněvěticemi masopustní průvod.

Dne 17. 2. se uskutečnil již 31. ročník skautského plesu, kte-
rý se nesl v duchu barevných puntíků. Následující den se ko-
nal dětský karneval, kde nás letos po 3 letech covidové pauzy 
navštívili členové Tlapkové patroly, Chase a Marshall. Jsme 
velice rádi za nádhernou účast na obou akcích a také za to, 
že i takto podporujete skautskou činnost ve Skutči. Veškerý 
výdělek totiž půjde na naši novou skautskou klubovnu. Dále 
bychom tímto způsobem chtěli poděkovat všem sponzorům, 
skupinám Blueband, Bing Bang a GORYS Band, Království 
masek - půjčovna kostýmů Pardubice, Foto Andulka a pře-
devším velké díky patří organizátorům, bez kterých by akce 
nemohly proběhnout. Děkujeme a snad se v příštím roce 
opět setkáme.          Jana Bubeníčková

Vydařený skautský karneval

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
DUBEN 2023
9. 3. – 28. 5., muzeum 
KOLONIÁL PANA BAJZY

Cukrárna, řeznictví, oděvy, látky a galanterie, trafika, trhovci a hlavně 
všeobjímající koloniál – obchod s vůní exotického koření plný 
všemožného v domácnosti potřebného zboží. Přijďte se podívat, jak se 
nakupovalo za první republiky a na dobové skutečské reklamy.

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 5. 4. – 18 hodin, muzeum
NOC V OPEŘE

Slavné operní árie a skladby v instrumentálním provedení představí 
vynikající klarinetistka Anna Paulová, na klavír jí doprovodí uznávaný 
klavírista Lukáš Klánský.

Vstupné 220 Kč

středa 12. 4. – 18 hodin, kostel Skuteč
VIVAT MUSICA 

V autorském pořadu Petra Hostinského (varhany) a Pavla Herzoga 
(trumpeta) zazní nejen klasická hudba v různých podobách a náladách, 
pořad oživí i improvizace a skladby s originálním aranžmá. 

Vstupné 200 Kč 

neděle 16. 4. – 16 hodin, kostel Chrast 
PĚVECKÉ SBORY RUBEŠ A SLAVOJ

Spojené pěvecké sbory uvedou program sestavený z písňové tvorby V. 
Nováka, ale i jeho pokračovatelů - B. Martinů, P. Ebena či M. Raichla. 
Dále vystoupí sopranistka Helena Hozová a Petr Hostinský – klavírní 
doprovod. 

Vstupné 200 Kč

úterý 18. 4. – 18 hodin, muzeum 
KANÁRSKÉ OSTROVY KŘÍŽEM KRÁŽEM

S RNDr. Gutzerovou poznáte všech sedm Kanárských ostrovů. Čekají 
vás písečné pláže Fuerteventury, unikátní architektura na Lanzarote, 
téměř 4000 m vysoká hora Pico del Teide na Tenerife, mlžné vavřínové 
lesy na La Gomeře, aktivní sopka na La Palmě, ostrov El Hierro a Gran 
Canaria.

Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

středa 19. 4. – 19 hodin, KKS
BUĎ CHLAP

Nová česká dobrodružná komedie o tom, co znamená být chlap. 
Pomůže k tomu Jakubu Prachařovi výcvikový kurz v Tatrách? Dále 
uvidíme Terezu Ramba, Ondřeje Sokola a další. 

Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

neděle 23. 4. – 16 hodin, KKS
MAMZELLE NITOUCHE

Jeden z nejoblíbenějších operetních titulů ve Skutči uvede soubor 
Moravského divadla Olomouc. Titul slibuje výpravnou a zábavnou 
podívanou s řadou velmi známých songů. 

Vstupné 400 Kč

čtvrtek 27. 4. – 18 hodin, kostel Luže
BONIFANTES NA CHLUMKU

Chlapecký pěvecký sbor Bonifantes, coby těleso evropského formátu, 
si pro festivalový koncert připravil poutavé pásmo duchovní hudby, 
v němž uslyšíme i výběr z Mozartovy korunovační mše či Händelovo 
Hallelujah.

Vstupné 300 Kč

pátek 28. 4. a neděle 30. 4. 
ČARODĚJNICKÝ MAJÁLES

Májales studentů gymnázia proběhne v pátek, se začátkem průvodu 
ve 14:30 od školy na náměstí, kde bude vztyčena májka. Kulturní 
program Čarodějnického majálesu se uskuteční v neděli od 18 hodin 
v areálu u sportovní haly. Hrát budou kapely The Kredenc, The Krabice, 
Artur a ZZ Top Litovel – Czech Tribute Band.

Vstupné zdarma

Připravujeme na květen:
  3. 5. Dialogy s Krylem
  6. 5. Symphonic Rock Show
  7. 5. KF Pardubice a Lana Zorjan  
          – závěr festivalu
10. 5. Ostrov – kino
13. 5. Farmářský májový jarmark

15. 5. Taneční akademie
          ZUŠ V. Nováka
18. 5. Besídka MŠ Poršova
22. 5. 1000 tváří Adiny – divadlo
26. 5. Koncert z díla V. Nováka
          – muzeum
30. 5. Souborový koncert ZUŠ



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Návštěva zdravotnické 
záchranné stanice

Třetí třídy ZŠ Komenského 
navštívily 14. března místní 
záchranku. Velké díky pat-
ří panu Vojtěchu Broklovi, 
který se nám věnoval a ve-
lice poutavě nás seznámil 
se sanitkou a fungováním 
záchranky. S jeho kolegou 
si zájemci vyzkoušeli masáž 
srdce na figuríně a potré-
novali obvazování různých 

částí těla. V sanitním voze 
si každý mohl nechat změřit 
saturaci krve kyslíkem, pro-
hlédnout si vybavení sanit-
ky a kabinu řidiče. Exkurzi 
jsme si moc užili a věříme, 
že se rozplynul nejeden 
strach z toho, co se děje 
v sanitce. Na rozloučenou 
jsme si poslechli všechny 
druhy houkání, které sanitka 
umí.

Mgr. Klára Zindulková

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO

Projektový den v SŠA Holice
V rámci výchovy k volbě povolání navštívili vybraní žáci 8. ročníku SŠA Holice, s níž dlouhodobě spolupracujeme. Během 
návštěvy si prakticky vyzkoušeli servis a opravu jízdního kola – seřízení, nasazení řetězu, zapojení dynama a měření tlaku 
vzduchu v pneumatikách.

Virtuální realita ve výuce
Protože jsme školou moder-
ní a inovativní, dali jsme si 
do nového roku za cíl pro-
niknout do tajů virtuální 
reality. V této souvislosti 
jsme zakoupili dvoje vir-
tuální brýle a postupně je 
zapojujeme do výuky. Pro-
zatím jsme prostřednictvím 
této technologie „navštívili“ 
vesmír a pronikli do tajů lid-
ského těla.

ZŠ Komenského

I tento měsíc se hlásíme 
z naší školy/školky ve Žďár-
ci. A co jsme si užili tento-
krát? Bylo toho zase mnoho.

Masopustní období s sebou 
přineslo období karnevalů. 
Na konci února se do karne-
valového veselí proměnila 
i naše školka. Děti si užily 
karneval, jak jen mohly. 
Za doprovodu veselé hudby 
tančily, zpívaly a plnily nej-
různější úkoly. Převlečeni 
za princezny, víly, superhr-
diny a jiné masky se cítily 
jako v pohádkovém světě.

Poslední únorový den patřil 
již tradičně Školnímu kolu 
recitační soutěže. S krásný-
mi básněmi děti ze základ-
ní školy soutěžily ve dvou 
kategoriích. První kategorii 
(1 – 3 třída) vyhrál Domča 
Salát, na druhém místě se 
umístila Anička Ondrová 
a třetí místo obsadil Honzík 
Jelínek. Ve druhé kategorii 
(4t – 5 třída) zvítězila Míša 
Adámková, druhé místo zís-
kala Zuzanka Chaloupková 
a třetí místo Šíma Jelínek. 

Všem ještě jed-
nou gratulujeme. 
Avšak nutno po-
dotknout, že ani 
děti z mateřské 
školy nezahálely 
a s velkým odhod-
láním na soutěži 
také odrecitovaly 
básničky, které si 
samy vybraly.

A máme tu březen, 
jaro už nám poma-
lu ťuká na vrátka 
a naše děti z MŠ 
společně se školá-

ky dne 3. 3. převzaly Mok-
ré vysvědčení v plaveckém 
bazénu ve Skutči, kde právě 
zakončily svůj letošní pla-
vecký výcvik. A teď už nám 
nezbývá, než se těšit na pří-
chod jara. 

Zápis dětí do 1.třídy se 
na naší škole uskuteční  
5. 4. 2023 od 13:00.

za ZŠ a MŠ Žďárec
Šárka Vašková, DiS.

Zprávičky ze žďárecké školy
Aprílové sluníčko polechta-
lo trávník a na nás vykoukly 
první jarní kytičky. I když 
je jaro v plném proudu, při-
pomeneme si měsíc únor 
v naší mateřské školce, kte-
rý byl plný veselých zážitků.

Starší děti si užívaly den 
snů, celý jeden Den v py-
žamku! Cože? Již od rána 
v pyžamku ve školce? Ano, 
je to tak a tento netradiční 
den byl opravdu kouzelný!

Určitě všichni víte, kde 
se může najednou potkat 
kouzelník, policista, spous-
tu zvířátek, pohádkových 
bytostí a hrdinů - no přece 
na karnevalu! Počátek ma-
sopustu nastává po svátku 
Tří králů (6. ledna), má 
pevné datum. Jeho konec 
na Popeleční středu je zá-
vislý na datu Velikonoc, je 
to doba oslav, karnevalo-
vých rejů a průvodů v mas-
kách, veselic a hodování. 
Tak tomu bylo i v naší ma-
teřské škole. Děti přichá-

zely do školky 
v různých kos-
týmech a naše 
školka se rá-
zem proměnila 
v pohádkovou 
říši. Děti tan-
covaly, zpívaly, 
soutěžily a pl-
nily rozmanité 
úkoly. Jak již 
víme, masopust 
se neobejde bez 
hodování, a tak 
jsme si všich-
ni pochutnali 

na výborných koblížkách. 
Nechyběla ani závěrečná 
promenáda, děti si odnesly 
sladkosti a samozřejmě ty 
nejkrásnější zážitky. Velký 
dík patří rodičům za skvě-
lou spolupráci při přípra-
vě masek pro své ratolesti 
a všem, kteří se dokáží 
dívat na svět očima dítěte, 
který je plný radosti, fanta-
zie a přátelství.

Přejeme všem jaro plné 
radosti a sluníčka!

kolektiv MŠ Poršova

A už je to zase tady…

Naše Veselá školka na sídlišti zve maminky, tatínky a jejich 
malé děti, které ještě nenavštěvují žádnou mateřskou školu, 
na společná setkávání s hraním si „na školku ve školce“.

KDY? Vždy v pondělí (začínáme od 3. 4. 2023).  
V KOLIK? Od 14.30 do 16.00 ve třídě Medvídků (pří-
zemí).
KDE? V budově Mateřské školy Osady Ležáků na síd-
lišti ve Skutči.  

BEJBY KLUBÍK probíhá v naší školičce úspěšně již ně-
kolikátým rokem. Je velkým přínosem nejen pro děti, ale 
i pro rodiče. Děti se snáze adaptují v prostředí školky, 
vyzkouší si kontakt a hru s ostatními vrstevníky, mají pří-
stup k novým herním prvkům. Rodiče si mohou během 
pobytu s dítětem ve školce vyměnit zkušenosti s jiný-
mi rodiči. Také mohou vidět své dítě při hře s ostatními 
dětmi. Navíc poznají prostředí, kam jednou jejich dítko 
může docházet a vzdělávat se. 

Vzhledem ke zkušenostem z předešlých školních roků 
si dovolíme říci, že tyto děti se lépe adaptovaly na nové 
prostředí ihned od září, protože na naši školičku a její 
zaměstnance byly již navyklé. BEJBY KLUBÍK mohou 
navštěvovat i prarodiče s vnoučátky. 
Zveme tedy všechny, kdo si s námi chtějí hrát, protože 
hra je v předškolním věku ten nejefektivnější a nej-
lepší vzdělávací prvek.

Těší se na Vás děti a zaměstnanci Veselé školky.
Mgr. Pavlína Pokorná

BEJBY KLUBÍK 
ANEB ŠKOLKA NANEČISTO



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 9

Akce je platná od 1.4.2023 do vyprodání zásob. Více informací v optice.

www.zznhp.cz

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

AGRO CS Travní směs 
Univerzal 2 kg
Univerzální travní směs je připravena
z kvalitních travních odrůd, určených svým 
charakterem pro rychlé zatravnění ploch kolem 
budov, podél cest, apod. Balení 2 kg vystačí na 
100 m2.

AGRO CS Travní směs
dosev 0,5 kg
Travní směs vhodná pro dosev a rychlou regeneraci 
poškozených míst v trávnících. V travní směsi jsou 
vybrané odrůdy jílků, které se vyznačují především 
rychlým startem.

Textilie netkaná bílá 
1,6 x 5m, 19 g/m2

Netkaná bílá textilie slouží k urychlení růstu 
rostlin a jejich ochraně před mrazem, větrem 
a sluncem. Chrání půdu před erozí, kořenové 
baly před vyschnutím. 

AGRO CS Kristalon 
GOLD 0,5 kg

AgroBio Stromový balzám 
150 g
Stromový balzám určený k ošetření ran stromů 
a keřů při řezu, poškození při ohryzu zvěří, apod. 
Rovněž ho lze využít k ošetření kůry stromů. 
Balzám je určený pro ovocné stromy a keře 
a rovněž pro okrasné stromy a keře.

Hnojivo nové generace je krystalické, 
vodorozpustné s unikátním složením 
a aktivátorem kvetení. Udržuje rostliny stále 
v intenzivním růstu, zajišťuje lepší a zdravější 
kořenový systém i celkový stav rostlin.

EXTOL Nůžky roubovací 
215 mm, SK5
Roubovací nůžky vhodné pro roubování 
například vinné révy nebo ovocných stromů. 
Břity jsou vyrobeny z kvalitní a odolné SK5 oceli, 
která zajišťuje dlouhodobou ostrost břitů. 
Výrazně ušetří práci!

109,- Kčvčetně DPH

385,- Kčvčetně DPH

39,- Kčvčetně DPH

135,- Kčvčetně DPH

včetně DPH

395,- Kč80,- Kčvčetně DPH

Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

ZDRAVOTNÍ 
MATRACE 
OD ČESKÉHO 
VÝROBCE

velký výběr    matrace    postele
velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení

ZÁ

RUKA 4 ROKY

G
ARANCE KVALIT

Y4

OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAGREM, 
OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, 
TRAKTORŮ, VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMO-
SU, BROKL Z.- TEL.: 606 306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

Řádkový inzerát

Prodám zahrádku v zahrádkářské kolonii na Přibylově. Výměra 
491 m2, včetně zděné chaty o velikosti 16 m2. Bližší informace 
na tel: 734 640 265.

Řádkový inzerát

Koupím staré pivní lahve s nápisy – sbírku, i jednotlivé kusy. Tel. 
732 170 454, sběratel. 

Koupím obrazy malířů: Gus-
tav Porš, Sodomka, Vovsová, 
Honsa, Wagner, Dvořák, Ha-
nych, Lukášek, Bukáček, Sig-
mund, Macoun, Jambor, Panuš-
ka, Bubeníček, Kaván, Fiala, 
Cína - Jelínek, Němec, Zezula, 
Odvárka, Balíček a dalších. 
Tel: 603 294 594.

Řádkový inzerát

KRÁTCE
Hotel Bohemia

Chrudimský hotel Bohemia 
je už více než 10 let mimo 
provoz a centru města roz-
hodně nepřidává na kráse, 
zejména kvůli zarostlému 
pozemku v jeho blízkos-
ti. Chrudimští zastupitelé 
v březnu jednali o možném 
nákupu hotelu od současné-
ho vlastníka. Ten si stanovil 
cenu 40 mil. Kč za hotel 
a 8,4 mil. Kč za parkoviště. 
V případě prohlášení objek-
tu za „brownfield“, by město 
mohlo získat na rekonstruk-
ci státní dotaci až 80 %. 
V Chrudimi se na toto téma 
očekává ještě velká diskuze. 

Hřebčín Heřm. Městec
S pěkným počasím začíná 
čas výletů. Tipem může být 
návštěva hřebčínu v Heř-
manově Městci, který je od  
1. dubna znovuotevřen. 
Celý areál prošel rozsáhlou 
rekonstrukcí za cca  90 mil. 
Kč.  Nemovitá kulturní pa-
mátka rozhodně stojí za vi-
dění.

Řádkový inzerát



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 10

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka 
- Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks.

Hamzova léčebna nabízí volné pracovní místo na pozici  
SPRÁVCE INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ 
 

Náplň práce: 
 Správa a zabazpečení serverů a prvků počítačové sítě, podpora provozu podnikových systémů a aplikací. 
 Správa informačních systémů, uživatelská podpora, servis SW a HW vybavení. 
 Implementace nových IT technologií.  
 

Nabízíme: 
 Plat ve 12. platové třídě, osobní příplatek, roční odměny. 
 Termín nástupu možný ihned nebo dle domluvy. 
 Pracovní poměr na dobu určitou s možností prodloužení, úvazek 1,0. 
 Sehraný kolektiv zkušených IT techniků. 
 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody. 
 

Požadujeme:  
 VŠ nebo SŠ vzdělání v oboru. Praxe a zkušenost v IT oblasti alespoň 5 let.  
 Praktické dovednosti na úrovni správce v některé z následujících oblastí: počítačové sítě, servery 

v prostředí Windows a Linux, virtualizace VMware, SQL server.  
 Znalost problematiky počítačové bezpečnosti. 

 
Životopis s přehledem dosavadní praxe a fotokopie dokladů o vzdělání zasílejte na e-mailovou adresu: 
per@hamzova-lecebna.cz, do 14.4.2023. Informace podá vedoucí IT Ing. Vodvárka na tel. 469 648 140, 733 184 221. 
 

Prodáváme palivové dřevo
pro Vaši hřejivou domácí pohodu

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči pořádá

STUDENTSKÝ
MAJÁLES

28.4.2023
10:00    program na školním dvoře
14:30    průvod masek, stavění májky,
 vyhlášení nejlepších masek

Přijďte si posedět do naší studentské kavárny ve 
školním klubu, která bude otevřena od 10:00 do 
17:00. Můžete zde ochutnat naše domácí slané 
i sladké dobrůtky, dát si kávu, čaj či jiný nápoj.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Duben skončí čarodějnickým majálesem

q Studenti skutečského gymnázia srdečně zvou na tradiční Studentský majá-
les, který v pátek 28. 4. 2023 vyvrcholí stavbou májky na skutečském náměstí. 
Po celý den jej doprovází program v areálu školy a ve studentské kavárně. Těšíme 
se na Vaši návštěvu.

Stejně jako minulý rok 
bude Čarodějnický majá-
les rozdělený do dvou dnů. 
V pátek 28. dubna proběh-
ne průvod masek a stavění 
májky, v neděli 30. dubna 
pak zapálíme hranici a uži-
jeme si kulturní program.

Páteční průvod masek  
začne ve 14:30, kdy studen-

ti vyrazí od gymnázia. Uli-
cemi ČSA a Tylova projdou 
až na náměstí a zde vztyčí 
májku. Kulturní program 
v areálu u sportovní haly je 
připraven na neděli. Zaháji-
me ho v 18 hodin zapálením 
hranice. O hudební produk-
ci se budou starat kapely 
The Kredenc, The Krabi-
ce, Artur a ZZ Top Litovel  

- Czech Tribute Band. Jak 
název napovídá, jde o re-
vival texaské legendy ZZ 
Top.

Kromě toho budou pro děti 
připraveny soutěže o slad-
ké odměny, které, stejně 
jako občerstvení, zajištují 
skutečští rybáři. Vstupné je 
zdarma.           /zel/

Program celé akce


